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shooer ia  "  lAM"  SHPK DURRES Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

N I A K T I V E T Shenime Pedudha
Rapoduese

Periudha
Para ardhese

A K T  I V  E T  A F A T S H K U R T R A 1 589,746,575 667,497,403

I Aktivet monstare 2 5,455,970 s7,630,068

> Banka 3 5,O75,770 56,645,198

380,200 984,870

2 Derivative dhe aktive te mbajtura pertregtim 5

3 Aktive te tjela financiarc afatshkunra 6 417,301,256 453,61A,727

7 347,142,694 402,342,266

> Debitorc, keditorc te tjere 8 0

> Tatim mbi titimin 9 1,024,590
1 0 9,789,310 8,417,867

> Te drcjta e delyine ndaj odakeve 1 1 30,000,000

> Fumitor per parapagime 1 2 13,359,662 26,873,594

> lstrumenta te tjera borxhi 15,985,000 '15,985,000

4 lnven ta r i 1 4 ,153,096,165 149,398,868

> Lenclet e parc '15

> Inventad lnet
> Pradhim ne proces 1 7

> Produkte te gatshme '18

> Mallm per ishitje 1 9 153,096,'165 149,398,868

> Parapagesa perfumizime 20

5 AKive biologjike atatshku rtta 22

6 Aktive afatshkurtra le mbajtura pet rishitje 23

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 13,893,184 6,849,740

> Shoenzime te oe udhave te a.dhshme 25 '13,893,1E4 6,849,740

26

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 27 54,874,125 58,3s5,165

'l Investimet financiare afatgjata 2A

2 Aktive afatgjata materiale 29
> Toka 30

31 46,759,048 48,205,204

> Makinen clhe Paisje 32 8,386,281 7,988,966

> AkIive tjen afat giata mateiale 33 1,728,796 2,160,995

3 Ativet biologjike afatg.iata u
4 AKive afalgjata jo mate.iale 35

5 Kapitali aksioner i pa paguar 36

6 Aktive te tjera afatgjata 37

rorAlr ?r*iflffiFETR{\ 38 /__ r446t103 725.452,564
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NT PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

P A S I V E T  A F A T S H K U R T E R A 39 507,456,327 604,411 ,6't'l

{ Derivalivel 40
2 Huamarjet 4 l 342,271,913 496,524,374

> Huamanje bankare 42 297,232,617 3A9,524,374
> Huanaffje afat shkuatra 43 45,039,296 107,000,000

3 Hlat dhe parapagimet 44 ,t65,'t84,414 ,107 ,887 ,237
> Te pagushne ndaj fumitorcve 45 136,906,220 79,'189,245
> Te pagushne ndaj punonjesve 46
> Detyime per Siguime Sho4shend 47 120,821 113,032

> Detyrime tatimorc per TAPjn 48 15,600 '18,000

> DeVime te tieta 49
> Detyime tatimore per Tatim Fitimin 50 254,093

> Detyrime lalimore per Dogane 51
> Te drcjta e de9rine ndajoiakeve 52
> Isltumenla te ljerc borxhi 53 27,431,500 27,431,500

> Debitote dhe Kreditore te tiere 54 710,273 881,367

4 Gantet dhe te adhurat e shtyE
5 Provizionet atatshkudta

tl P A S  I V  E T  A F A T G J A T A 57

I Huat afatgjata 5€
> Hua Bankarc, detyrine nga qetaja financiare 5€
> Bono te konvertueshme

2 Huamarjo te tiera afatgjata 6 1

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgiata 63

T O  T A  L l  P A S  t V  E V  E  { t +  ) 64 507,455,327 6(X,41I,6 t 1

l K A P I T A L I 65 ,137,'164,373 ,121,M0,957

I Atsionet e pakices (PF te konsoliduara) 66

2 Kapitali alsionereve te shoq'meme (PF te kons.)

3 Kapital laksionar 68 '120,100,000 '120,100,000

4 Primiaksionit 69

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70

6 Rezervat statutore 347,4A3 347,443

7 Rezervat ligjore 72 2,500,000 2,500,000

I Rezedat e tjera 73 859,700 859,700

9 Fitimet e pa shperndara 74 -2,366,226 -22,173,271

10 Fitimi(Humbja) e vitit financiar 15,723,416 19,807,045

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 0+ll+llD 76 6i14,620,700 725,852,568

Pel w-i HA
ilMiratuar
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s h o q e r i a  ' l A  M ' S H P K  D U R R E S

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Rapoftuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto 1,390,639,169 1 ,724,416,25'.1

2 Te adhura tetjera nga veprimtada e shfMezimit 17,113,438

3 Ndrysh.ne invent.prod-gatshme e prodhimit ne proces

4 l\raierialet e konsumuaaa 1,242,799,82s 1,595,42A,442

5 Kosto e punes 5,889,661

Pagat e personelit 5,412,000 5,139,00C

Shpenzimet per sigutime shoqercrc e shendetesore a42,469 750,661

6 Amortizimet dhe zhvleresimet \44\O4O 4,950,551

7 Shpenzime te tjera 88,436,031 73,458,143

8 Total i  shpenzimeva ( shumat 4-7) 't,340,971,365 1 ,679,736,797

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore ('l+2+!3-8) 49,667,804 61,792,892

'10Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhuratdhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjel

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiafe

121.0 Te adh.e shpenz. financ.nga shitja aktiveve afatgiata -17,113,438

122 Te ardhuBt dhe thpenzimet nga interesat -26,220,917 -22,583,371

123 Fitinet (Hunbjet) nga kuBi kembiml -4,613,974 -1,756

124 Te ardhura dhe shpenzlme te tierc financiare -329,035 -28,833

'13Totali iteArdhuravedh€ Shpenzimevefinanciare -3,t,,163,92€ -39,727,398

1 4 Fitimi (humbja) para tatlmlt ( 9 +/- 13 ) 10,503,878 22,046,494

1 5 Te ardhura dhe shpentime te pa caktuara 32,535 518,995

'16Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,7AO,462 2,25A,449

1 7 Fltlmi (humbia) neto e vitit fin2ry*5?.--\s 1A 723-416 ,19.807.045

:r SAt t r l - lF  n lSHi

tesise F\orl9l
si.{et! a) "r I;D>
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S h o q e r i a  "  l A M "  S H P K  D U R R E S  N e  L e k e

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqy€ e fluksit monetar - Metoda IndireKe Pe udha
RaDortuese

Pedudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 102,074363 -34,4',t8,491

Fitimi para tatimit ose humbja 18,503,878 22,065,494

Rregull ime per:

Amortizimin -3,481,040 -4,960,551

Humbje nga kembimet valutore -4,613,974

Te ardhu€ nga veprimtaria 52,819,809 49,611,172

Shpenzime per interesa -26,220,917 -22,583,371

RritjeJrenie ne iepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,sidhe kerkesave te a*etueshme te tjera
36,317,471 76,293,453

Rritidrenie ne Teoricen e inventa t -3,697,297 -39 ,191 ,91 I

Rritje/.enie ne tepricen e detyrimeve ,peftu paguaf

nga aktiviteti
57,297,177 -86,849,693

lV[4 te perfituara nga aktivitetet -7,M3,444

lntefesi i paguar

Tatim mbif i t imin -2,780,462 -2,254,M5

MM neto nga aktivitetet e shfrytezinit 3,481,040 4,477,37e

Fluksi moneta. nga veprimlarite investuese 4,504,308

Bleia e njesisese kontrolluar X minus pahte e Aftetuara

Bleda e aktiveve afatgjata materiale 4,504,30€

Te ardhura nqa shitja e paisjeve

lnteresiiarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te Dedoruan ne vepintarite investuese

FIuksi rnonetar nga aktivitetet fi nanciare -154,252,461 83,767,349

Te ardhu€ nga emetimi i kapitalit aksioner

Te a.dhura nga huamarrje afatgiata bankare -92,251,757 83,767,349

Pagesate dety mive te qerase financiarc

Dividente te paguar

Te ardhuat nga huamaqe te Uera -61,960,704

Rrilja/Renia neto e mjeteve mon€tare -52.174,098 53,853,'166

Mjetel monetare ne fillim te pe udhes kontabel 57.630,068 3,776,902

5.455,970 57.630.068
Per reitimin'e Nj.siS+qonomine

$ffiiiz
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Shoqer ia  "  l .A.M"SHPK

Pasovra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese

Pedudha

Paaa ardhGse

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 86,354,947 -54,225,535

Mjetet monetarc (lvl[,4) te arketuara nga klientet 36,317,471 76,293,453

MM te paguara ndaj furnitorcve dhe punonjesve 57,297,177 -86,849,692

MM ie ardhura nga veprimtarite -7,043,444 4,477,378

MM nga blerja e mallrave -3,697,297 -39 ,191 ,918

Tatim mbifitimin i paguar

MM neto nga vepintarito e shvezimit 3,481,040

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 4,504,308

Bleda e njesise se kontrolluarX minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 4,504,308

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresiiarketuaa

Dlvidentet e arketuar

MM neto te Dedotuah ne vepimtaite invesfuese

Fluksi monetar nga aKivitetet financiare -138,529,045 103,574,393

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhu|a nga huamarrje afatshkurter -154,252,461 83,767,348

Pagesat e detyrimeve te qerase financiarc

Dividente te paguaf

MM neto e perdorurc ne vepintaite Financiarc 15,723,416 19,807,045

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -52,174,O98 53,853,166

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 57,630,068 3,776,902

Mjetet monetare ne fund te periudhss kontabel 5,455,970 57,630,068

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
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Shoqeria "  IAM " SHPK

Aktivet Afatqiata Materiale 2014

NT Emertimi Sasia Gjendje
01.01.2014 Shtesa Pakesime Gjendje

31.12.2014
1 NDERTESAT 81,2s0,000

11,628,724
4,216,493

2.408.618

81,250,000
2 MJETE IRASPORTI 11.628,724
3 MAKINERI PAISJE 4.216.493

PAISJE ZYRE INFORMATIK 659.585
5 TE TJERA 2.408.618
€ TE TJERA
7
8

TOTALI 100.163.420 0 0 i00.163.420

Amortizimi A.A.Materiale 2o14

N I Emertimi Sasia Gjendje
01.o1.2014 Shtesa Pakesime Gjendje

31.122014
l NDERTESAT 33044796

3,615,297
4153954

539209
455000

1,446.156 34,490,952
2 I\4J ETE TRASPORTI '1,602,685 5,217,942
3 I/IAKINERI PAISJE 4,153,954

PAISJE ZYRE INFORMATIK 41.475 580,684
5 TE TJERA 390.724 845,724
6

TOTALI 41.808.256 3,481.040 0 45.289.296

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

NT Emertimi Sasia Gjendje
01.o1.2014

Shtesa AI\4ORTIZIMI
Gjendje

31.12.2014

1 NDERTESAT 48205204
8,013,427

62539
120,377
1953618

1 .446 .156 46,759,048
2 MJETE TRASPORTI 1,602,685 6.410,742
3 MAKINERI PAISJE 62,539

4 PAISJE ZYRE INFORMATIK 41.475 78.902
5 TE TJERA 390.724 1.562.894
6

TOTALI 58.355.165 0 3,481,040 54.A74,125

Gjendje
31.12.2014

153.096.1651,238,627 ,761IVIALLMI E NDYSHME

1 .234 .930.4641.238,627,761

{ r .J : ' : , : l ' J
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Pasqyra
( Bazuarne

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Per6hkrimi i Elementeve Periudha
RaDortuese

Pedudha
Para ardhese

Shitjet neto 1,390,639,169 1,724,416,251

2 Kosto e orodhimit/ bleries se malkave te shitufa 1 ,294 ,581 ,234 1,633,279,327

3 F i t im i  (Humb ja )  b ru to  (1 -2 ) 96,057,935 91,136,924

4 Shpenzimet e shitjes -9,737,943 -10,860,570

5 Shpenzimet administrative -36,581,567 -34,615,052

6 Te adhura te tjefa nga veprimtarite e shfrytezimit -70,621 17,113,438

7 Shpenzime te tjera te zakonshme te panjohura -32,535 -981,848

Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit

I Te ardhufat dhe sh penzimet flnanciare nga pjesemarrjet

1 0 Te ardhu€tdhe shpenzimet financiarc nga njesite e kontrcllua€

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te atdh.e shpenz. financ.nga shitja aktiveve afatgiata -17,113,438

112 Te adhurat dhe shpenzimet nga interesat -26,220,917 -22,5A3,371

113 Fitinet (Hunbjet) nga kursi kembimit 4,613,974 -1,756

114 Te adhura dhe shpenzime te tjera financiare -296,500 -28,833

1 2 Totali ite ArdhuEve dhe shpenzimeve flnanciare -77,554,057 -69,07{,430

Fitimi (humbja) para tatimit ( 8 +112 ) 18,503,878 22,06s,494

1 4 Shpenzimet e tatimit mbifitimin 2,7AO,462 2,258,449

'15 Fitimi (humbia) neto e viiit tinanciar ( 13 " 14 ) 15,723,416 19,807,0/t5

'16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

z(-t*L?i"l'dfl,s
\ N I RT ,.1
\O'M? ffiH, [w]

Wp€6
NIPT: K51521510N K.F.:S41346



Shoqer ia  "  l .A.M"SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtadts e shfrytezimit 86,354,947 44,225,535

lvljetet monetafe ([4M) te afketuara nga klientet 36,317,471 76,293,453

l\41\4 te paguara ndajfurnitoreve dhe punonjesve 57,297,177 -86,849,692

[4[4 te adhura nga veprimtarite -7,043,444 4,477,378

[4[4 nga blerja e mallrave -3,697,297 -39 ,191 ,918

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga vepnmtante e shfytezimit 3,481,040

Fluksi monetar nga veprimtarite invesluese 0 4,504,308

Blerja e njesise se kontrclluarX minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 4,504,308

Te ardhura nga shiUa e paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te pedoruara ne veDdmtarite investuese

Fluksi monetar nga aKivitetet financiare -l38,529,0i15 103,574,393

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatshkurter -154,252,461 83,767,348

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perclotura ne vepimtaite Financiarc 15,723,416 19,807,045

RritialRenia neto e mieteve monetare -52,174,098 53,853,166

Mietet monetare ne fillim te podudhes kontabel 57,630,068 3,776,902

Mjetet monetare ne fund te pedudhes kontabel 5,455,970 s7,630,068

Pe. Drejtimin e Niesise Ekonomiko

i'liffii,**\'i.)
SABRI.:l

Kontabdl i

514
NIPT: K51521510N K.
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I

Taimpaguesi Shoqeria " I.A.M.' shpk
NIPT J915245017
Tel. 2237-59 237058
hventari 3 1.12.2014 per :
Llogarie kontabile 512.1 "Llogari njedhese ne banke ne leke
Llogarie kontabile 512.2 "Llogari njedhese ne banke ne Valute"

31.12,20L4

Llogarie kontabile 531.1 "Arka ne leke"
Lloga e kontabile 531 "Arka ne valule"
Llosarie kontabile 532.3 "Vlera te tiera" 140.14 EURO 11s.23 USI)

I
I 2 0  7 6  5 1 4  |
KF wu6)

oga e te
Nr. Emertimi Nunri llogarise-. .. K6i31;12t0 ,Sbuma ne leke

TIRANA BANK 300100026 337_01t

2 SOCIETECENERALALBANIA DTJRRES 8.311

3 PROCREDIT BANK 200.767.]50.001 12.97t

RAJFAJZEN BANK 2042431 88.758

5 BKT 41r. t39.873 1,461

Credil Agricole Banke lek -875

7 INTESASANTAULO 363.358.335.302 1 6  l (

3 CREDISK BANK

9 AI-FA BANKE DURRES 942.428

l 0 BANKA GREKE LEK 4.06:

I001000 026 15.89i

t2 Credit Agricole Banke

Credit Agricole Banke

SOCIETECENERALALBANI DURRES

1t5.23 138.8 15,996

1 l 1 4 0 1 4 1 9 2.730

5.23 69 ?.911

t-5 TIR,ANA BANK 3.003.000.026 115.21 :2.892924 -297,232,6t7

PROCREDN BANK 200.?6?.150.001 1 4 0 1 4 )4 -3.365

t 1 PROCREDN BANK 200.161 .350.042 115.23 l l 1356

l 8 BKT 411,139.8?3 140 t4 25 3,570

l 9 BKT 411.139.874 \L5.23

20 RAJFAJZEN BANK 5.501.002.037 1t5.23 196

22 GREDISK BANKE DURRES 115.23 204

23 GREDISK BAN(E DURRES 140.14 8.1 t , 2 1 8

24 BANKA CRIE(IE 115.23 265

25 BANKA CREKE 140.14 140

:292,r56,847
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